CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

Ofício nº. 27/2021
Da: Câmara Municipal de Baldim/MG
Vereador: Moacir Eudes de Sena
Para: Gabinete do Prefeito
C/C.: Á Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 15/02/2021

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

A praça central do munícipio de Baldim está sendo revitalizada no intuito de proporcionar aos
munícipes e visitantes um local aprazível para o lazer  e  ser apreciado por todos o  nosso
cartão postal.
Geralmente toda reforma costuma-se sobrar materiais que serão substituídos por outros;
E pelo visto, o piso da praça formado por bloquetes será substituído.
Diante do exposto acima, solicito de Vossa Excelência estudar a possibilidade de reaproveitar
os bloquetes que estão sendo retirados da Praça e coloca-los na entrada da Capela Velório do
munícipio.
Desde já, agradeço, e coloco-me à disposição para às informações que Vossa Excelência
julgarem necessárias ao pleito.

  Baldim, 15 de fevereiro de 2021.

Moacir Eudes de Sena
Vereador